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Miljøtilsyn på husdyrbruget beliggende Fløjstrupvej 23, 8960 Randers SØ 

CVR-nr. 41905794 

CHR-nr. 29857 

Baggrund 

Randers Kommune har den 14. januar 2025 udført miljøtilsyn på husdyrbruget. Under 
tilsynet deltog Peder Rasmus Søby fra husdyrbruget, og Anja F. Jensen og Peter Dalgas 
Kruse fra Randers Kommune. Desuden deltog to betjente fra Østjyllands Politi. 

Tilsynet er foretaget som et basistilsyn, hvor ejendommens miljøforhold er gennemgået. 
Jf. bekendtgørelse om miljøtilsyn1.  

Der er sket ejerskifte siden sidste tilsyn i 2023. Driftsansvarlig for husdyrbruget er nu 
Sydhuse ApS v/Peder Rasmus Søby. 

Håndhævelser og bemærkninger fra forrige miljøtilsyn 

Der var følgende bemærkninger/ håndhævelser i tilsynsrapporten fra tilsyn gennemført 
23. november 2023. 

• Indskærpelse om overdækning af stak med dybstrøelsesgødning. 

Håndhævelser og bemærkninger til dette miljøtilsyn 

Tilsynet har givet anledning til følgende håndhævelser: 

• Indskærpelse om overdækning af stak med dybstrøelsesgødning fastholdes.  

  

 
1 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn. 
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Jordforurening 

Det er ved tilsynet ikke undersøgt, om der er forhold, som har givet anledning til 
jordforurening på husdyrbruget. 

Tilsynet 

Husdyrhold 
Randers Kommune har 1. oktober 2008 registreret et årligt dyrehold på 9 ammekøer (4-
600 kg) med opdræt og 4 heste (500-700 kg) svarende til ca. 13 dyreenheder (DE). 
Dyreenhedsberegningen er efter omregningsfaktorer i bilag 1, afsnit H i bekendtgørelse 
nr. 1324 af 15. november 2016 om erhvervsmæssigt dyrehold, husdyrgødning, ensilage 
m.v. 

Ifølge CHR var der på tilsynsdagen to heste på ejendommen. På tilsynsdagen kunne det 
dog konstateres, at der var 5 heste og 12 stykker kvæg på ejendommen. Peder oplyste at 
han ikke ejer dyrene (reelle ejer fremgår nu af CHR), men at han er ansvarlig for at passe 
dem.  

Opbevaring af husdyrgødning 
Lige uden for stalden ligger der en stor uoverdækket gødningsstak. Gødningen stammer 
fra dyreholdet der var ejet og drevet af ELME ApS. Dyreholdet ophørte 4. maj 2024 og 
ELME ApS er nu under konkurs. Peder Søby oplyste at han har forhørt sig hos et 
biogasanlæg, men at de ikke vil have gødningen, da der er for mange sten i stakken. 

Ved miljøtilsyn den 23. november 2023 blev det indskærpet at gødningsstakken skal 
overdækkes. Indskærpelsen fastholdes og er således også gældende for Sydhuse ApS, 
hvis gødning fra det nuværende dyrehold tilføres stakken. 

Peder oplyste at han vil køre gødningen ud på markerne og nedpløje den så snart vejret 
tillader. 

Ensilage 
Ensilage opbevares i marken i wrap-baller som stod nær stalden.  

Olietank  
Noteret i BBR: 5.900 liter stor olietank fra 1995. Tanken anvendes til diesel. 

På tilsynet blev der ikke fortaget en nærmere kontrol af olietanke, men oplysningerne i 
BBR stemmer med hvad der blev konstateret på tilsynet i november 2023. 

Sprøjtemidler 
Ingen – anvendes ikke.  

Døde dyr 
Afhentes af DAKA. 
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Brugerbetaling: 

Du skal betale brugerbetaling for miljøtilsynet.2 Betalingen beregnes ud fra det 
timeforbrug kommunen har i forbindelse med forberedelse, gennemførelse og 
afrapportering af miljøtilsynet. 

Timetaksten er for 2025 fastsat af Miljøstyrelsen til 487,25 kr. Regning for opkrævning af 
brugerbetaling udsendes årligt - efter den 1. november. 

Lovgrundlag 
Husdyrbrug reguleres efter følgende lovgivning: 

• Lovbekendtgørelse nr. 520 af 1. maj 2019 om husdyrbrug og anvendelse af 
gødning m.v. (Husdyrbrugloven). 

• Lovbekendtgørelse nr. 1093 af 11. oktober 2024 - Lov om miljøbeskyttelse 
(Miljøbeskyttelsesloven). 

• Bekendtgørelse nr. 1089 af 16. oktober 2024 om godkendelse og tilladelse 
m.v. af husdyrbrug (Godkendelsesbekendtgørelsen). 

• Bekendtgørelse nr. 2243 af 29. november 2021 om miljøregulering af 
dyrehold og om opbevaring af gødning (Husdyrgødningsbekendtgørelsen). 

• Bekendtgørelse nr. 931 af 16. juli 2024 om jordbrugsvirksomheders 
anvendelse af gødning. 

• Bekendtgørelse nr. 1322 af 14. december 2012 om kontrol af beholdere til 
opbevaring af flydende husdyrgødning og ensilagesaft. (Beholderkontrol). 

• Bekendtgørelse nr. 1257 af 27. november 2019 om indretning, etablering og 
drift af olietanke, rørsystemer og pipelines (Olietanksbekendtgørelsen). 

• Bekendtgørelse nr. 1749 af 30. december 2024 om affald. 
(Affaldsbekendtgørelsen). 

• Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn.  
• Lovbekendtgørelse nr. 282 af 27. marts 2017 om forurenet jord. 

Klagevejledning: 

Indskærpelser meddeles i henhold til Husdyrbruglovens § 48 og kan ikke påklages til 
anden administrativ myndighed. 

Vær opmærksom på at overskridelse af fristen for at efterkomme indskærpelser vil 
medføre politianmeldelse, med mindre særlige forhold taler imod.  

Jf. § 90 i Husdyrbrugloven, har du ret til at anlægge en sag ved en civilretlig domstol, for 
at prøve lovligheden af en indskærpelse. Sagsanlægget skal i henhold til Husdyrbrugloven 
være anlagt inden 6 måneder fra dags dato.  

Efter Forvaltningslovens kapitel 4 har du ret til aktindsigt i sagen. Ønskes dette bedes du 
henvende dig til kommunen. 

 
2 Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse mv. og 
tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning mv. 



 
 

4 
 

Hvis du har spørgsmål, rettelser eller kommentarer til tilsynsbrevet, er du velkommen til 
at kontakte mig. 

Dine persondata 

I forbindelse med denne skrivelse har Randers Kommune eventuelt registreret 
oplysninger om dig – få mere at vide via: Oplysningspligten. 

Hvis du har fået dette brev som fysisk post, kan du indtaste: 
https://www.randers.dk/UMT-oplysningspligt i din browsers adresselinje. 

 

Med venlig hilsen 

Peter Dalgas Kruse 

https://www.randers.dk/UMT-oplysningspligt
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